PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____DE 09 DE AGOSTO DE

2021

Concede o Título de Cidadão Anapolino

ao senhor Anilton Batista Mota e dá

outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu, PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

MUNICIPAL, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Artigo 1º: Fica concedido o Título de Cidadão Anapolino ao senhor Anilton

Batista Mota.

Artigo 2º: Este Decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º: Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Sessões, 09 de agosto de 2021.

JUSTIFICATIVA AO DECRETO LEGISLATIVO Nº ______DE 09 DE AGOSTO

DE 2021

A honraria que ora se concede se enquadra dentro dos

princípios da ética, da moral e do merecimento que norteiam tais proposituras, e é

justificada pelos relevantes serviços prestados à comunidade Anapolina.

Anilton Batista Mota nascido no dia 17 de março de 1969, na

cidade de Cascavel estado do Paraná. CPF 84195274915 RG. 4560435-7 SSP/Pr.

Residente e domiciliado nesta cidade de Anápolis desde julho de 1995.

Casado com Otanieny Inácio Mota, Pai da Suellen Inácio Mota e

da Eyshila Rany Inácio Mota.

É pastor, bacharel em teologia pelo IBA (instituto bíblico de

Anápolis). Pastor titular dirigente da igreja Assembleia de Deus ministério de

Anápolis, na Rua Pérola Jd. Gonçalves desde 07de janeiro de 1999.

Tem um serviço de assistência social em exercício há 22 anos

na igreja, que tem atendido centenas de pessoas com cestas básicas, pagamento

de aluguel, água, energia, envio de receitas médicas e outros, ao longo dos anos.

Também tem acompanhado menores infratores com aconselhamento pastoral na

unidade de Anápolis/GO. E também já participou do conselho de pais e mestre do

CPMGO, POLIVALENTE.

Por toda a contribuição dada por esse paranaense, radicado em

nossa cidade de Anápolis, solicito a aprovação dos ilustres pares da presente

propositura.

Sala das Sessões, 09 de agosto de 2021.